Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <^7?

Об изъятии земельного участка с кадастровым
номером 56:45:0101026:706 и иных объектов
недвижимости для муниципальных нужд

В соответствии с пунктом 3 статьи 56.2, подпунктом 4 пункта 2, пунктом 4
статьи 56.3, со статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями
239.2, 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004 №
189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, постановлением администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 14.02.2022 № 172-п «О
признании многоквартирного дома расположенного по адресу: Оренбургская область, г.
Сорочинск, ул. Чкалова, д. 14, аварийным и подлежащим сносу», администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд:
1) земельный участок с кадастровым номером 56:45:0101026:706,

расположенный по адресу: г. Сорочинск, ул. Чкалова, д. 14, в целях сноса
многоквартирного дома, признанного в установленном порядке аварийным
и подлежащим сносу;

2) жилые помещения (квартиры): квартира №1 с кадастровым номером
56:45:0101026:353, квартира №2 с кадастровым номером 56:45:0101026:350,
квартира №3 с кадастровым номером 56:45:0101026:352, квартира №4 с
кадастровым номером 56:45:0101026:369, квартира №5 с кадастровым номером
56:45:0101026:351, квартира №6 с кадастровым номером 56:45:0101026:688,
расположенные в многоквартирном доме с кадастровым номером
56:45:0101026:383, расположенном на земельном участке, указанном в подпункте
1 настоящего пункта.

2. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального
строительства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области в десятидневный срок направить копию настоящего постановления в
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Оренбургской области.

3. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального
строительства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области:

1) в десятидневный срок направить копию настоящего постановления, а
также проект соглашения об изъятии земельного участка и расположенных на нем

объектов недвижимого имущества правообладателям изымаемой недвижимости
письмом с уведомлением о вручении;

2) осуществить мероприятия, связанные с изъятием жилых помещений,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, в связи с изъятием земельного
участка.

4. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его
принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

опубликованию в газете «Сорочинский вестник» и размещению на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в
сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, прокуратуре, УАГиКС, Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям, Рябых Е.С., Зениной И.В., правообладателям изымаемой недвижимости.

http://sorochinsk56.ru